
ZÁKAZKA: Cyklotrasa Spartakovská ulica - napojenie k City Aréne, časť A 
 

Verejný obstarávateľ na základe žiadostí záujemcov predkladá 
 

Vysvetlenie č. 2 

 
 
Otázka z 22.06.2020 13:14:50: 
a) Položky p. č. 47, 48 49 50 sa nedajú oceniť vzhľadom ku skutočnosti že v PD nie je definovaný ich 

vlastník a ani ich funkčnosť vid. Technická správa, str. č.7 - posledný odstavec kapitoly 2. Technický 
popis odsek Rozšírenie VO a výmenu existujúcich svietidiel.  

b) Taktiež sa tu píše o PD schválenou ZSDIS, ktorá nebola predložená v súťažnej dokumentácii. 
Navrhujeme tieto vyňať so súťažného rozpočtu a riešiť tieto práce dodatkom s budúcim GD. 

c) Taktiež je rozpor medzi popisom v technickej správe a výkresovou dokumentáciou ohľadom 
napojenia reklamných tabúľ.“  

 
Odpoveď: 
a) V súťažných podkladoch je uvedený vlastník – je ním UPC.  V zmysle mailového  vyjadrenia zástupcu 

spoločnosti UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o. p. Tomáša Tótha, Field Auditora, prekládky skriniek 
rozvodov UPC realizuje ich zmluvný dodávateľom, ktorým je  spoločnosť SUP- TECHNIK SLOVAKIA 
s.r.o., Kontaktovať a konzultovať ocenenie položiek týkajúcich sa prekládky skriniek je  potrebné  
tel. č. +421 917 456 713, p. Róbert Fras, prevádzkový manažér Slovensko. 

b) Presný text v technickej správe stavebného objektu  SO 03 – ELEKTROINŠTALÁCIE A VEREJNÉ 
OSVETLENIE citujem: „Prívod pre Novinový stánok po presunutí na novú pozíciu je potrebné riešiť 
samostatnou PD na základe technických podmienok ZSDIS.“ Aktuálne však el. prípojku (prívod) na 
pripojenie Novinového stánku nie je potrebné riešiť, keďže Novinový stánok bol medzičasom z 
pôvodného miesta odstránený a neuvažuje sa s ním na novej pozícii. Preto sa nebude riešiť a 
realizovať ani el. prípojka. 

c) v rámci projektu ide o prípojku 3 elektrických tabúľ a to nasledovne: 
1 elektrická prípojka, ktorá je súčasťou autobusového prístrešku  
a 2 elektrické prípojky a základ pre reklamné tabule, ktoré sú náhradou za odstránenie jestvujúcich 
reklamných plôch v mieste jestvujúcej autobusovej zastávky pred mestským štadiónom.  
Reklamná tabuľa 1 bude napájaná zo svietidla SV9 (káblom CYKY 4-Jx4mm uložený po celej dĺžke v 
chráničke FXKVR 63 ukončený krabicou)  
Reklamná tabuľa 2 a reklamná tabula pre autobusový prístrešok bude napájaná zo svietidla SV10 
(káblom CYKY 4-Jx4mm uložený po celej dĺžke v chráničke FXKVR 63 ukončený krabicou) 

 
Otázka z 22.06.2020 15:29:25: 
„Výmery a množstvá dopravného značenia nekorešpondujú s projektom trvalého dopravného značenia. 
Položka č. 34, 35, 41,  
Položka č. 59 - Odstránenie vodorovného dopravného značenia brúsením bez pojazdu plochy - 559,55 
m2 čo táto položka zahŕňa, nakoľko v dokumentácií je uvedené odstránenie prechodu pre chodcov čo 
je 42 m2.“ 
 
Odpoveď: 
Po kontrole výkresovej dokumentácie C-4 Návrh trvalého dopravného značenia, chýba vo výkrese 
dopravná značka C13 (Oddelená cestička pre chodcov a cyklistov, cyklisti vpravo) na začiatku úseku v 
staničení km 0,000 00, avšak jej množstvo v počte 1ks je zarátané v položkách č. 33,34,35,36.  
Výmera pre položku č. 41  Cyklistický trojuholník, piktogram, piktogram chodec a cyklista, autobusová 
zastávka s výkresovou dokumentáciou aj výkazom výmer súhlasia.  
Nakoľko sa jedná o kompletné preznačenie hlavného dopravného priestoru od križovatky Spartakovská 
– vjazd k predajni Billa až po križovatku Vladimíra Clementisa – Spartakovská počíta sa s odstránením 



jestvujúceho vodorovného dopravného značenia v celej dĺžke ulice Spartakovská. Preto je položka č. 
59 - Odstránenie vodorovného dopravného značenia brúsením bez pojazdu o ploche - 559,55 m2. 
 
Otázka z 22.06.2020 15:29:25: 
„Objekt: SO 01 – Cyklotrasa 
Položka č.29 - Montáž uzavretej uličnej vpusti do lôžka z betónu prostého tr. C 25/30, ku ktorej je 
materiálová položka č. 30 - Štandardné žľaby 100, 500/210/560 bez roštu. Žiadame verejného 
obstarávateľa o vysvetlenie, čo je potrebné oceniť, či žľaby alebo vpuste alebo oboje.  
Položka č. 31 - Rekonštrukcia, úprava vtokovej mreže a vyrovnávacieho prstenca, ku ktorej je 
materiálová položka č.32 - Potrubie DN 15. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, čo je 
potrebné oceniť, či úpravu vpuste alebo potrubie alebo oboje.“ 
 
Odpoveď: 
K položke č. 29 – Montáž uzavretej uličnej vpusti do lôžka z betónu prostého tr. C 25/30 treba počítať 
s materiálovou položkou č. 30 vo forme vpuste v počte 5ks.  
K položke č. 31 - Rekonštrukcia, úprava vtokovej mreže a vyrovnávacieho prstenca, ku ktorej je 
materiálová položka č.32 - Potrubie DN 15. Treba počítať s úpravou vpuste aj s potrubím. 
 
 
 
 
 
V Trnave, dňa 23.06.2020     Spracovala: Mgr. Renata Gregušová 


